

# Azienda Servizi Municipalizzati TAORMINA

### **DETERMINA**

N. 70/25 DEL 29.01.2025

Oggetto: Avvio trattativa diretta con Leitner SpA per la fornitura dei ricambi necessari per la manutenzione dell'impianto funiviario Taormina/Mazzarò - Determina a contrarre.

## IL DIRETTORE GENERALE ff

#### **PREMESSO**

Che l'impianto funiviario Taormina/Mazzarò è oggetto di manutenzione annuale per garantirne il perfetto funzionamento e quindi la sicurezza del trasporto.

Che per l'acquisto dei materiali di ricambio necessari, ASM ha chiesto apposito preventivo alla società Leitner SpA, che ha costruito l'impianto ed ha l'esclusiva per i materiali stessi.

Che il Direttore di esercizio, dott. ing. Domenico Anello, ha trasmesso il preventivo della Leitner Spa assunto al n. 501 prot. ASM del 22.01.2025, per i materiali necessari, per l'importo complessivo pari a € 142.436,53 oltre IVA, e contestualmente ha specificato che la società Leitner SpA ha costruito l'impianto e il preventivo stesso è da ritenersi tecnicamente valido.

Che ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. a) del citato Codice dei contratti pubblici, per appalti inferiori a 140.000,00 euro, è consentito l'affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, in favore di soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse, idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Considerata l'opportunità di acquistare i materiali di ricambio dalla società costruttrice mediante procedura di trattativa diretta con richiesta di offerta indicando l'importo pari ad € 139.000,00, oltre IVA come base d'asta e successivamente procedere con l'affidamento diretto ex art. art. 50 comma 1 del d.lgs. 36/2023.

Considerato, inoltre, che il fine che si intende perseguire, consiste nel provvedere alla manutenzione della funivia Taormina/Mazzarò, garantendo la massima sicurezza del trasporto con l'utilizzo del materiale fornito dalla società costruttrice dell'impianto.



## Azienda Servizi Municipalizzati

Che L'oggetto del contratto consiste nella fornitura di materiale di ricambio per la manutenzione annuale.

Che l'appalto verrà affidato mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1 del D.lgs n. 36/2023 e la stipula del contratto verrà effettuata tramite portale MEPA.

Ritenuto quindi di avviare trattativa diretta con la Leitner SpA per la fornitura di materiale di ricambio per la funivia.

Che la prescritta verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativi ed economico-finanziari, verrà effettuata mediante l'acquisizione del FVOE, reso disponibile dalla piattaforma MPA per le stazioni appaltanti.

Visto lo Statuto.

#### **DETERMINA**

- Avviare procedura di trattativa diretta sul portale MePa con la società Leitner SpA, per la fornitura di materiale di ricambio per la manutenzione annuale della funivia, per l'importo di € 139.000,00, oltre IVA.
- 2) Pubblicare la presente determina sul sito aziendale, ai sensi di legge.

### IL DIRETTORE GENERALE FF DOTT. GIUSEPPE BARTORILLA

Fi Ba Fi So V

Firmato digitalmente da:
Bartorilla Giuseppe
Firmato il 29/01/2025 12:32
Seriale Certificato: 1694675
Valido dal 25/08/2022 al 25/08/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA